


  

 

 

 

 

 

 



 Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka                                                     Technická pomoc 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 2 z 3 
 

 
Název stavby:  Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka  
Umístění stavby :  obec Bukovka, k.ú. Bukovka - podél sil. I/36 
Stavebník:   Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč        
   zastupuje: Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková - starostka, tel. 724728455     
Projektant:  Ing. Aleš Hlavatý - Projektování, dozor a koordinace BOZP v oboru Dopravní stavby   
   Husova 1848, Pardubice-Bílé Předměstí; IČ 88517021, ČA 0701366      
Stupně PD:  Technická pomoc – prověření zadání stavebního záměru 
 

       

ZÁZNAM č.1_PŘEDJEDNÁNÍ NA SÚ BOHDANEČ 

projednání se uskutečnilo dne 10.05.2017 na SÚ Bohdaneč, v době od 14:50 – 15:50 hodin; účastnící jednání: paní Olga Pikhartová 

(REFERENT STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY, pikhartova@lazne.bohdanec.cz, 420466797070); Ing. Aleš Hlavatý (projektant stavby) 

podklady:  Studie stezky, předpokládané dělení stavby na SO; účel schůzky: předjednání nezbytného obsahu pro DÚR  a efektivního 

ÚR s cílem jeho vydání v co možná nejbližší době. 

 

BYLO PROJEDNÁNO:  

1. ŽÁDOST O ÚR – doložit (standardní žádost) 

1. Doklad prokazující vlastnické právo žadatele nebo smlouva nebo doklad o právu provést stavbu nebo opatření k pozemkům 

nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn; tyto doklady se připojují, nelze-li tato práva ověřit v 

katastru nemovitostí dálkovým přístupem. 

2. Souhlas vlastníka pozemku / stavby (v případě, že je odlišný od žadatele), na němž má být stavba umístěna nebo provedena 

změna stavby, obsahující identifikaci pozemku / stavby a záměru žadatele. 

3. Plná moc v případě zastupování, není-li udělena plná moc pro více řízení, popřípadě plná moc do protokolu. 

4. Seznam a adresy oprávněných osob z věcných práv k pozemkům nebo stavbám, na kterých se stavba / změna stavby 

umisťuje. 

5. Seznam a adresy osob, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. V případě řízení s velkým počtem účastníků (tj. s více než 

30 účastníky) se tyto osoby identifikují pouze označením pozemků a staveb dotčených vlivem záměru evidovaných v 

katastru nemovitostí. 

6. Celková situace v měřítku katastrální mapy včetně parcelních čísel, se zakreslením stavebního pozemku, požadovaného 

umístění stavby / změny stavby, s vyznačením vazeb a účinků na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 

staveb. 

7. Dokumentace podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. - 62/2013 Sb. „Příloha č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

8. závazná stanoviska dotčených orgánů, popřípadě jejich rozhodnutí opatřená doložkou právní moci nebo jiné doklady podle 

zvláštních právních předpisů, pokud mohou být veřejné zájmy, které tyto orgány podle zvláštního právního předpisu hájí, 

umístěním stavby dotčeny, s uvedením příslušného orgánu, č.j. a data vydání, 

9. stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 

dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, popřípadě vyznačená na situačním výkresu, s uvedením příslušného 

vlastníka, č.j. a data vydání. 



 Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka                                                     Technická pomoc 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 2 z 3 
 

10. Smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury nebo plánovací smlouva, vyžaduje-li záměr 

vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury. 

11. Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., kterým tento orgán vyloučil významný vliv na 

území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti; sdělení příslušného úřadu, že stavba / její změna, která je podlimitním 

záměrem, nepodléhá zjišťovacímu řízení; závěr zjišťovacího řízení, že stavba / její změna nemůže mít významný vliv na 

životní prostředí. 

12. Stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, bylo-li vydáno. 

 

2. DOPORUČENÍ NA SPOJENÍ ŘÍZENÍ O DĚLENÍ POZEMKŮ S ÚZEMNÍM ŘÍZENÍM 

- SÚ doporučuje zpracovat ÚR na celém KÚ Bukovky a pozemky stavby tak připravit v rámci jednoho řízení, třebaže se pak 

úsek mezi BUK – RhB nebude část trasy realizovat nebo projektovat DSP, ale bude to však pozemkově připraveno a umístěno 

v rámci ÚR (ÚR lze prodlužovat) – sloučení = rychlejší proces cca. 3 měsíce při ideálním průběhu, jinak min. 6 měsíců 

- SÚ doporučuje zapracovat do ÚR úplně vše, co je zapotřebí v nejvyšším rozsahu, třebaže se pak v rámci DSP nebudou 

některé části PD zpracovávat / následně realizovat 

- SÚ doporučuje provést vynětí ze ZPF na celou stavbu, protože to bude za cenu dle současné cenové vyhlášky a ceny se 

mohou v budoucnu navýšit – vynětí ze ZPF doložit do ÚR 

 

3. ÚZEMMÍ ŘÍZENÍ – PROCES, LHŮTY – min. 3 měsíce od podání žádosti (ideální průběh) 

0. Podání žádosti 

1. 2 týdny – pak zahájení 

2. 1 měsíc zahájení visí  

3. do 14 dnů - Místní šetření  

4. 5 dní projednání  

5. Rozhodnutí – trvá 1. měsíc (15 dní visí – 15 dní odvolání)  

Odvolání se dá předejít, pokud budou účastníci řízení s věcí předem seznámeni a nebudou jim záměr vadit – o oněch 15 dní 

odvolání se dá řízení teoreticky zkrátit 

Doporučeno prověřit na OD MmP, zda jde podat žádost o SP bez nabití právní moci ÚR 

Posledních 14 dní v srpnu má paní Pikhartová dovolenou – nutno na toto pamatovat, protože není zastupitelná ve věci vydání 

rozhodnutí či jiných kroků SÚ v rámci ÚR 

 

4. NUTNOST OSVĚTLENÍ ÚSEKU SILNICE V ZASTAVENÉM ÚZEMÍ OBCE  

SÚ vidí potřebným osvětlení řešeného úseku silnice kolem ostrůvku při předpokladu posunutí značky začátek/konec obce s odkazem 

na § 25 Vyhl. 104/1997 Sb – dle mého názoru, hranice zastavěného území obce zůstává beze změn dle platného ÚP, proto nevidím 

potřebu zajištění VO nad rámec současného stavu nezbytně nutnou (toto je třeba ještě dořešit se SÚ a Policií ČR) 

Vyhl. 104/1997 Sb., , kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, § 25    Veřejné osvětlení 

Dálnice  a silnice se vždy osvětlují v zastavěném území obcí. Mimo toto území se  osvětlují  jen zvlášť určené úseky, jako např. na 

hraničních přechodech,  v  tunelech  a  na jejich přilehlých úsecích, výjimečně na křižovatkách,  za  podmínek obsažených v závazných 

ČSN 73 6102 a ČSN 73 7507.  Osvětlení  lze zřídit i v oblastech, kde to zdůvodňuje intenzita  dopravy,  případně  četnost  chodců  a  

cyklistů.  Podrobnosti obsahují  doporučené  české technické normy uvedené v příloze č. 1 pod č. 33, 34, 35, 49 a 51. 

 



 Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka                                                     Technická pomoc 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 2 z 3 
 

5. OSVĚTLENÍ STEZKY V OBCI BUKOVKA 

SÚ nabádá k zamyšlení, zda by nebylo vhodné stezku nasvětlit samostatným VO (třeba nějakým nižším, odpovídající záměru 

stavby stezky) – PK je dnes nasvětlena jednostrannou soustavou na od stezky vzdálenější straně komunikace, plánovaná stezka  

je oddělena vzrostlými stromy vytvářející stín 

 

6. OSVĚTLENÍ STEZKY - AUTORIZACE 

Do DÚR není zapotřebí, postačí základní popis – detailní řešení bude předmětem DSP SO-VO, které bude povolovat obecný SÚ 

Bohdaneč, nikoliv speciální SÚ OD MmP 

 

7. SOUHLAS ŘSD 

SÚ upozorňuje na poměrně dlouhý proces vydání souhlasů ŘSD – projektant kontaktoval paní Čížkovou z ŘSD a domluvil schůzku 

ve středu 17.5. od 13:00 na ŘSD Pce. 

 

8. SOUČÁSTI STAVBY 

SÚ upozorňuje na pečlivé prověření předmětu stavby pro ÚR (úpravy energ. Pilířů ČEZ, stožárů, šachet) – doporučuje vše pečlivě 

popsat, raději více, než méně, aby se dodatečně něco neobjevilo, což by mohl být problém a muselo by se opětovně rozjet 

proces ÚR 

 

 

Dne 11.05.2017 zapsal Aleš Hlavatý. 

 

 

 

 

 

Pozn.: Záznam slouží pro potřeby projektanta a kolegů v rámci interní komunikace nad projektem, nejde o oficiální zápis z jednání. 

 

 

 

 

 



 Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka                                                     Technická pomoc 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 1 z 1 
 

Název stavby:  Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka  
Umístění stavby :  obec Bukovka, k.ú. Bukovka - podél sil. I/36 
Stavebník:   Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč        
   zastupuje: Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková - starostka, tel. 724728455     
Projektant:  Ing. Aleš Hlavatý - Projektování, dozor a koordinace BOZP v oboru Dopravní stavby   
   Husova 1848, Pardubice-Bílé Předměstí; IČ 88517021, ČA 0701366      
Stupně PD:  Technická pomoc – prověření zadání stavebního záměru 
 
       

ZÁZNAM č.2_PŘEDJEDNÁNÍ S ŘSD 

Předjednání se uskutečnilo dne 17.05.2017 na ŘSD PCE, v době od 13:00 – 14:30 hodin; účastnící jednání: paní Čížková, starostka 

Bukovky, Aleš Hlavatý (projektant stavby); podklady:  Studie stezky, předpokládané dělení stavby na SO, PZ PD-DÚR; účel schůzky: 

předjednání nezbytného obsahu pro DÚR  a efektivního ÚR s cílem jeho vydání v co možná nejbližší době. 

 

 

BYLO PROJEDNÁNO:  

1. SOUHLAS SE ZVLÁŠTNÍM UŽÍVÁNÍM – nutný v případě zásahu IS – ŘSD vydá souhlas, pak žádost na PKr 

2. PŘÍPOJKA UV – prověřit, kdy je to ještě odvodňovací potrubí a kdy už je to bráno jako kanalizace 

3. POZEMKY PRO ŘSD – AH zašle seznam dotčených pozemků ŘSD stavbou paní Čížkové pro SMLOUVU O PRÁVU PROVEDENÍ 

STAVBY 

4. VYJÁDŘENÍ K PD – doporučeno předložit v papírové podobě 

5. SEZNAM SO – doporučen samostatný SO pro DZ, OŽK 

6. MOSTNÍ KCE – prověřit stav vizuálně, dotaz na ŘSD ve věci případných jimi chystaných úprav a dotaz ke stavu mostu  

7. ZÁBRADLÍ, MOST – prověření výšky a stavu, prověření potřeby opětovné montáže svodidla 

8. VJEZDOVÁ BRÁNA vs. OCHRANNÝ OSTRŮVEK – prověření správného označení, a s návazností na dotační titul - OCHRANNÝ 

OSTRŮVEK povoluje SÚ BOHDANEČ, zatímco VJEZDOVOU BRÁNU povoluje SSÚ OD MMP 

9. ROZŠÍŘENÍ VOZOVKY U OSTRŮVKU – ideálně v hranicích silničního pozemku ŘSD – i tak je to na OHLÁŠENÍ PKr (AH prověří u R. 

Kincla) 

 

 

Dne 19.05.2017 zapsal Aleš Hlavatý. 

 

 

 

 

 

Pozn.: Záznam slouží pro potřeby projektanta a kolegů v rámci interní komunikace nad projektem, nejde o oficiální zápis z jednání. 

 

 

 

 



 Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka                                                     Technická pomoc 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 1 z 1 
 

 
Název stavby:  Stezka podél sil. I/36 a vjezdový ostrůvek, obec Bukovka  
Umístění stavby :  obec Bukovka, k.ú. Bukovka - podél sil. I/36 
Stavebník:   Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč        
   zastupuje: Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková - starostka, tel. 724728455     
Projektant:  Ing. Aleš Hlavatý - Projektování v oboru Dopravní stavby      
   Husova 1848, Pardubice-Bílé Předměstí; IČ 88517021, ČA 0701366      
Stupně PD:  Technická pomoc – prověření zadání stavebního záměru 
 
       

ZÁZNAM č.3_PŘEDJEDNÁNÍ SE STAVEBNÍKEM 

Předjednání se uskutečnilo dne 22.05.2017 v Husova 1848, Pardubice; v době od 08:30 – 10:00 hodin; účastnící jednání: starostka 

Bukovky, Aleš Hlavatý (projektant, AH) 

 

BYLO PROJEDNÁNO:  

1. STATICKÉ POSOUZENÍ Č.P.9 – statikem doporučené opatření nebude předmětem PD-DÚR/DSP; stav objektu bude zohledněn v PD 

v podobě šetrnosti technologie hutnění a typu stavebních prací před č.p. 9 (k úvaze i ponechání současného chodníkového 

obrubníku před č.p.9 

2. NÁVRH PŘÍČNÉHO USPOŘÁDÁNÍ - AH připraví podklad pro předjednání s POLICIÍ ČR, bude pak jasněji, jaké potřeby si bude 

stavby stezky i v místě č.p.9 žádat – stavebních upozornil na potřebu zohlednění/ponechání UV na J straně profilu nejlépe mimo 

JP, aby nebyly poničeny sil. dopravou – dohoda stavebníka a projektanta, že podél J strany (chodník realizovaný s dotací) profilu 

nebude navržen zelený pás (jako je tomu ve studii)  

3. PŘISVĚTLENÍ PŘESMYKU V MÍSTĚ OSTRŮVKU – stavebník prověří, zda je možné přisvětlení připojit na rozvod VO, prověří polohu 

napojovacího bodu a výsledky sdělí AH 

4. POTŘEBA DOPLNĚNÍ UV U OSTRŮVKU – je preferováno řešení odvodnění vozovky bez požadavku na realizaci nové kanalizace 

nebo dlouhých odvodňovacích potrubí; poloha UV bude prověřena dle upřesněné polohy ostrůvku, podélného profilu a rozsahu 

odvodňovaných zpevněných ploch 

5. NASVĚTLENÍ HLAVNÍHO DOPR. PROSOTORU – je nasvětlení ostrůvku dostačující v řešeném prostoru před dnešním 

začátkem/koncem obce? - AH ještě prověří u Policie ČR, aby pak nevznikl dodatečný požadavek v rámci projednání PD – 

stavebník prověří u projektanta VO 

6. PŘEDJEDNÁNÍ – AH předjedná další postup a koncept s OD PKr, Policií ČR a zjistí požadavky na žádost na MAS 

 

 

Dne 22.05.2017 zapsal Aleš Hlavatý. 

 

 

 

 

 

Pozn.: Záznam slouží pro potřeby projektanta a kolegů v rámci interní komunikace nad projektem, nejde o oficiální zápis z jednání. 

 
 
 
 



 Vjezdový ostrůvek a úprava zastávky, obec Bukovka                                                      Technická pomoc 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 1 z 1 
 

Název stavby:  Vjezdový ostrůvek a úprava zastávky, obec Bukovka  
Umístění stavby :  obec Bukovka, k.ú. Bukovka - podél sil. I/36 
Stavebník:   Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč        
   zastupuje: Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková - starostka, tel. 724728455     
Projektant:  Ing. Aleš Hlavatý - Projektování v oboru Dopravní stavby      
   Husova 1848, Pardubice-Bílé Předměstí; IČ 88517021, ČA 0701366      
Stupně PD:  Technická pomoc – prověření zadání stavebního záměru 

       

ZÁZNAM č.4_PŘEDJEDNÁNÍ DI POLICIE ČR PKr (krajská) + OD PKr 

Předjednání se uskutečnilo dne 24.05.2017 2017 na ŘSD PCE, v době od 08:45 – 09:30 hodin; účastnící jednání: paní Čížková, Ing. 

Krpata (DI PČR PKr), Ing. Salaba (PKr), Aleš Hlavatý (projektant); podklady: studie stezky, fotodokumentace, předešlé zápisy 

z předjednání, skica příčný řez; účel schůzky: předjednání technického řešení s PČR a legislativního procesu s OD PKr. 

 

BYLO PROJEDNÁNO:  

1. NÁVRH PŘÍČNÉHO USPOŘÁDÁNÍ – potvrzen požadavek na š. JP 3,25 m, vodící čáry ponechat z důvodu návaznosti na navazující 

průjezdní sil. úsek v Bukovce; shoda na návrhu/ponechání UV mimo JP; příčné uspořádání je na projektantovi s podmínkou 

dodržení šířky JP 3,25 m 

2. VJEZDOVÁ BRÁNA vs. OCHRANNÝ OSTRŮVEK – DI PČR a PKr potvrzuje, že se jedná o ochranný ostrůvek nikoliv o vjezdovou bránu 

3. OCHRANNÝ OSTRŮVEK – vyosení o 2/3 šířky JP se jeví dostačujícím; projektant prověří průjezd vlečnými křivkami NA v dl. 14,50 

m při rychlosti 50 km/hod; nutné obruby ostrůvku s podstupnicí 20 cm dle ČSN; doporučeno využití dopravního zařízení 

BALISETA např. http://www.gsplus.cz/baliseta-02.pdf v kombinaci dopravním stínem; označení ostrůvku SDZ č. IS 10 c „Návěst 

změny směru jízdy“; ponechání optické brzdy dle studie avšak BEZ AKUSTICKÉHO EFEKTU; osvětlení nebo stromy v ostrůvku 

NEBUDOU, možno umístit vhodnou zeleň/keře BEZ OMEZENÍ rozhledových poměrů; dohoda na ponechání obrubníků vně JP 

v úseku s ostrůvkem; „extra“ nasvětlení přesmyku např. světlem jiné barvy od VO není nutné, je třeba zajisti nasvětlení prostoru 

rozšířeného veř. prostoru obce VO na základě výpočtu specialisty na VO – prostor ostrůvku je nutné mít nasvětlený VO; součástí 

rozšíření bude sanace podloží rozšiřovaných okrajů vozovky; poloha ostrůvku s přesmykem stezky bude upravena s ohledem na 

zajištění rozhledů ČSN - rozlišitelnosti přesmyku pro vn=50 km/hod (100 m) a lépe s větší vzdáleností, doloží projektant v PD 

4. POSUN ZAČÁTEK/KONEC OBCE – posunutí je vhodné, poloha ostrůvku uvnitř obce je v pořádku 

5. OSTATNÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY - potřeba zapuštění kónusů šachet; zatrubnění příkopu doporučeno řešit betonovým prefabrikátem 

s šikmým čelem dle ČSN; svodidla nejsou nutná – doporučeno odsadit stožáry VO dále od okraje JP s doložením výpočtu 

nasvětlení 

6. TRASY „NADROZMĚRU“ – doporučeno ověřit trasu dle nových TP 135, vnitřní vlečná křivka viz. TP 135 3.4.3 Okružní křižovatky 

umožňující průjezd nadrozměrných vozidel ke stažení na http://www.pjpk.cz/data/USR_001_2_8_TP/TP_135_2017.pdf; Obrázek 

38 - Mapa navrhovaných páteřových tras pro přepravu těžkých a rozměrných nákladů dle metodiky Přeprava těžkých a 

rozměrných nákladů v ČR -> zjištěno, že trasa sil. I/36 není trasa vymezená pro přepravu “nadrozměrů”. 

7. ÚPRAVY ZASTÁVKY – projektant popsal stavební záměr; nebyly vzneseny připomínky k záměru řešení 

8. STEZKA vs. SJEZDY – stezka bude samostatnou komunikací funkční sk. D2 - doporučeno projednání řešení rozhledů s DI PČR (Ing. 

Moučka) 

Dne 25.05.2017 zapsal Aleš Hlavatý. 

 

Pozn.: Záznam slouží pro potřeby projektanta a kolegů v rámci interní komunikace nad projektem, nejde o oficiální zápis z jednání. 

 



 STŘEDNÍ DĚLÍCÍ OSTRŮVEK NA SIL. I/36 A ÚPRAVY AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, OBEC BUKOVKA                                           Technická pomoc 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 1 z 1 
 

 
Název stavby:  STŘEDNÍ DĚLÍCÍ OSTRŮVEK NA SIL. I/36 A ÚPRAVY AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, OBEC BUKOVKA  
Umístění stavby: obec Bukovka, k.ú. Bukovka - podél sil. I/36 
Stavebník:   Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč      
   zastupuje: Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková - starostka, tel. 724728455     
Projektant:  Ing. Aleš Hlavatý - Projektování v oboru Dopravní stavby     
   Husova 1848, Pardubice-Bílé Předměstí; IČ 88517021, ČA 0701366   
Stupně PD:  Technická pomoc – prověření zadání stavebního záměru 
 

ZÁZNAM č.6_TELEFONICKÉ PŘEDJEDNÁNÍ OD MmP, SÚ BOHDANEČ, ODSH PKr, obec BUKOVKA 

Předjednání se uskutečnilo dne 26.06.2017  

 

BYLO PROJEDNÁNO, shrnutí:  

1. OD MmP: potvrzuje, že v případě dopravního středového, ochranného ostrůvku s místem pro překonání vozovky 

(přechod, místo pro přecházení) pro chodce/cyklisty je dotčeným orgánem OD MmP tzn., že ostrůvek funguje jako 

přesmyk pro pěší/cyklo dopravu s chodníkem/stezkou po obou stranách vozovky 

2. SÚ Bohdaneč: potvrzuje, že i po projednání záměru s ŘSD (paní Čížkovou) shledává potřebným stavbu vjezdového 

ostrůvku umístit a to územním rozhodnutím na podkladě PD-DÚR; předpokládaná lhůta pro vydání ÚR je předešlého 

projednání je 3 měsíce v ideálním průběhu řízení 

3. ODSH PKr: je nutná smlouva mezi ŘSD / obcí Bukovka o provedení stavby na pozemcích ŘSD; pro ODSH je partnerem 

ŘSD, u staveb u nichž je stavebníkem/žadatelem obec není příslušným stavebním úřadem; v případě vjezdové brány 

nebo středového vjezdového ostrůvku s rozšířením vozovky je SÚ ODSH PKr, podkladem bude PD-DSP a investorem 

by mělo být ŘSD; bude-li ostrůvek sloužit pro přesmyk pěší/cyklo pak jde ochranný ostrůvek a ten bude povolovat 

OD MmP s tím, že k rozšíření konstrukce vozovky silnice by vydal stanovisko ODSH PKr na podkladě vyjádření ŘSD a 

navazující komunikace musí být po obou stranách vozovky sinice; potvrzeno, že umístění ostrůvku i způsob umístění 

(ÚR nebo §15) je v kompetenci SÚ Bohdaneč 

4. Obec Bukovka: projektant informoval zadavatele o výsledku telefonického prověření; obec Bukovka prověří stav 

geometrického plánu po levé straně silnice ve směru na RhBělá a bude informovat projektanta, následně stanoví 

rozsah stavby pro PD-DÚR; Bukovka nadefinuje zadání akce projektantovi i s ohledem na projednání záměrů s MAS 

Bohdanečsko - zadání záměru není v těchto dnech bohužel jasné (zda DÚR/DSP pro jakou stavbu a v jakém rozsahu);  

5. Úpravy autobusového zálivu bude povolovat OD MmP na základě PD-DSP; podkladem bude nejspíše soulad stavby s 

§15 vydaným SÚ Bohdaneč 

 

Projektant žádá obec Bukovka o upřesnění předmětu a rozsahu stavebního záměru, protože bez tohoto není možné 

vhodné projekční podklady připravit. 

 

Dne 26.6.2017 zapsal Aleš Hlavatý. 

 

 

 

Pozn.: Záznam slouží pro potřeby projektanta a kolegů v rámci interní komunikace nad projektem, nejde o oficiální zápis 

z jednání. 

 



 STŘEDNÍ DĚLÍCÍ OSTRŮVEK NA SIL. I/36 A ÚPRAVY AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, OBEC BUKOVKA                            Doklady při zpracování PD 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 1 z 1 

 

Název stavby:  STŘEDNÍ DĚLÍCÍ OSTRŮVEK NA SIL. I/36 A ÚPRAVY AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, OBEC BUKOVKA  
Umístění stavby: obec Bukovka, k.ú. Bukovka - podél sil. I/36 
Stavebník:   Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč      
   zastupuje: Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková - starostka, tel. 724728455     
Projektant:  Ing. Aleš Hlavatý - Projektování v oboru Dopravní stavby     
   Husova 1848, Pardubice-Bílé Předměstí; IČ 88517021, ČA 0701366   
Stupně PD:  PD-DSP+PDPS 

 

 

ZÁZNAM č.7_PROJEDNÁNÍ PD-DSP+PDPS SE ZADAVATELEM  

Termín: 16.07.2018 | místo: kancelář projektanta Mezi Mosty, Pardubice | účastníci: Aleš Hlavatý (projektant), Pavla 

Friedrichová Sirůčková (starostka) | podklady: PD-DSP+PDPS (projednávaná dokumentace) 

 

Bylo projednáno, shrnutí:  

1. POLOHA ROZVADĚČE: rozvaděč na výkresech bude posunut tak, aby grafická značka nezasahovala do 

soukromého pozemku 

2. ZPEVNĚNÍ STEZKY V MÍSTĚ SJEZDU: extravilán-trase A-v hranice KÚ, bude doplněno do výkresu i rozpočtu 

3. OCHRANA KOŘENOVÉHO SYSTÉMU: do rozpočtu i PD bude zapracována ochrana kořenového systému stromů a 

šetrný způsob provádění stavby v kořenovém prostoru 

4. OCHRANA POMNÍKU: proti zašpinění, ale i proti fyzickému poškození při stavbě bude zapracována do PD i 

rozpočtu 

5. ETAPIZACE: paní starostka požaduje stavbu rozdělit na 3 stavební etapy tj. odstrůvek včetně nového chodníku, 

stezka od „hospody“ k ostrůvku, stezka extravilán (směr Rohovládova Bělá) 

6. SJEZD U KOSTELA Z ASFALTOVÉHO BETONU: nikoliv z žulových kostek jak bylo v PD uvažováno 

7. CHRÁNIČKY: odsouhlaseno jejich zahrnutí do projektu pro ochranu stezky před budoucím vedením NN ČEZ D. 

8. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O STAVEBNÍ POVOLENÍ: předpoklad podání v polovině srpna 

9. POVOLENÍ OSTRŮVKU A ROZŠÍŘENÍ, ODSH PKr: projektant prověří u Ing. Salaby a u Ing. Moravce OD MMP 

způsob povolení, kdo/co/kdy/podklady/termíny – ODSH PKr vidím nutným řešit ostrůvek s rozšířením v rámci 

samostatného řízení ohlášení/stavební povolení (změna oproti stanovisku ODSH PKr z DÚR) – bude prověřeno 

 

 

V Pardubicích dne 17.7.2018 zapsal Aleš Hlavatý. 



 STŘEDNÍ DĚLÍCÍ OSTRŮVEK NA SIL. I/36 A ÚPRAVY AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, OBEC BUKOVKA                            Doklady při zpracování PD 

 

ING. ALEŠ HLAVATÝ - Projektování a dozor v oboru Dopravní stavby strana 1 z 1 

 

Název stavby:  STŘEDNÍ DĚLÍCÍ OSTRŮVEK NA SIL. I/36 A ÚPRAVY AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, OBEC BUKOVKA  
Umístění stavby: obec Bukovka, k.ú. Bukovka - podél sil. I/36 
Stavebník:   Obec Bukovka, Bukovka 28, 533 41 Lázně Bohdaneč      
   zastupuje: Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková - starostka, tel. 724728455     
Projektant:  Ing. Aleš Hlavatý - Projektování v oboru Dopravní stavby     
   Husova 1848, Pardubice-Bílé Předměstí; IČ 88517021, ČA 0701366   
Stupně PD:  PD-DSP+PDPS 

 

 

 

ZÁZNAM č.8_PROJEDNÁNÍ POSTUPU POVOLENÍ STAVBY SE SSÚ OD MMP A ODSH PKr 

Termín: 17.07.2018 | místo: SSÚ OD MmP, Pardubice | účastníci: Martin Moravec (vedoucí oddělení odboru dopravy, 

dále jen OD MmP), Aleš Hlavatý (projektant stavby, dále jen AH), Bohumil Salaba (ODSH PKr, pouze po telefonu) | 

podklady: PD-DSP+PDPS (projednávaná dokumentace) 

 

 

 

Bylo projednáno, shrnutí:  

1. DOPRAVNÍ OSTRŮVEK: OD MmP v návaznosti na § 12 odst. 1 d) zák. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích je 

názoru, že dopravní ostrůvek je součástí silnice, a proto jeho povolení je v kompetenci ODSH Pardubického kraje 

2. POVOLENÍ OSTRŮVKU A ROZŠÍŘENÍ: proběhla telefonická konzultace mezi OD MmP a ODSH PKr, kdy bylo 

domluveno, že dopravní ostrůvek včetně rozšíření bude povolovat ODSH PKr, a to nejspíše v rámci samostatného 

stavebního řízení na základě žádosti včetně potřebných příloh – z tohoto důvodu je zapotřebí zpracovat 

projektovou dokumentaci řešící pouze předmět povolení, tj. ostrůvek včetně rozšíření, dle vyhlášky č. 146/2008 

Sb. 

3. POVOLENÍ STEZKY PRO CHODCE A CYKLISTY: bude vydávat SSÚ OD MmP, kdy bylo doporučeno realizovat celou 

stezku v úseku „hospoda“- dělící vjezdový ostrůvek najednou, jako jednu ucelenou stavební etapu. 

 

 

 

V Pardubicích dne 18.7.2018 zapsal Aleš Hlavatý. 


